
COMUNE DI CAMERANA 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 149 DEL 29/11/2012 

OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE TERMOCONVETTORI A GAS PRESSO 
IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOC. CONTRADA - 
PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di novembre  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto Aguzzi geom. Corrado, Tecnico del Comune di Camerana, nominato, con 

provvedimento del Sindaco n. 1 in data 01/03/2010, con il potere di assumere gli atti di 
gestione Responsabile dei Servizi compresi nell’area tecnica; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 8 in data 21.06.2012, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2012, nonché la Relazione 
Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014; 
 

CONSIDERATO che risulta necessario riparare i termoconvettori presenti nell’immobile 
di proprietà Comunale sito in Piazza S. Antonio n.4 Loc. Contrada; 

 
CONTATTATA la Ditta P.R. IDROELETTRICA di Pirotto Roberto di Cengio (SV) che si 

è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori sopra descritti; 
 
VISTO il preventivo della ditta P.R. IDROELETTRICA di Pirotto Roberto di Cengio in 

data 16/11/2012 ammonante ad € 145,00, oltre IVA; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale per le forniture di beni e acquisizione di servizi 
da eseguirsi in economia approvato con delibera C.C. n.31 del 30.09.2010, esecutiva ai sensi 
di legge;  
 

RITENUTO opportuno affidare alla ditta P.R. IDROELETTRICA di Pirotto Roberto di 
Cengio la riparazione dei termoconvettori presenti nell’immobile di proprietà comunale sito in 
Piazza S. Antonio n.4 Loc. Contrada al prezzo di € 145,00, oltre € 30,45 per IVA al 21% così 
per complessivi € 175,45; 

 
RAVVISATA la necessità di assumere un impegno di spesa di € 175,45 IVA compresa per 

l’esecuzione dell’intervento suddetto; 
 
VISTI. 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento Comunale sui Contratti; 
 



D E T E R M I N A

1) Di affidare alla Ditta P.R. IDROELETTRICA di Pirotto Roberto di Cengio l’intervento di 
riparazione dei termoconvettori presenti nell’immobile di proprietà comunale sito in Piazza 
S.Antonio Loc. Contrada; 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 175,45 per l’intervento di che trattasi; 
 
3) Di far fronte alla spesa di € 175,45 con imputazione al cod. 1.01.02.03 voce 140-15 in Tit. I  

del bilancio di previsione c.a., che presenta idonea copertura; 
 
4) Di provvedere con successiva determinazione, ad esecuzione della fornitura, alla 

liquidazione della spesa, previa presentazione della documentazione prescritta (fattura, 
ecc.) ed accertamento della regolarità della prestazione. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
f.toGeom. Corrado Aguzzi 

 

Art. 151 D.L.gs 18 agosto 2000 n.267 
 

Visto per la regolarità contabile dell’impegno, si attesta la copertura finanziaria  

Camerana, lì 29/11/2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.toDott.ssa Francesca Stella 

 



COMUNE di CAMERANA 
PROVINCIA   DI  CUNEO 

Via Piave n. 4 
P.IVA 00482410040  

Tel. 0174/96021 fax. 0174/96022 
E mail comunecamerana@tiscalinet.it

Camerana li, 03/12/2012 
 

Spett.le  

P.R. IDROELETTRICA 

FAX 019518610 

 
Oggetto: RIPARAZIONE TERMOCONVETTORI LOC. CONTRADA 
 

Con la presente a fronte del Vs. preventivo in data 16/11/2012 si 
comunica quanto segue: 

1) con provvedimento n. 149/2012 u.t. a Codesta Ditta è stata affidata 
la riparazione di cui in oggetto; 

2) l’importo di affidamento è di € complessivi 175,45 ivato; 
3) Si invita a procedere alla riparazione e alla conseguente 

fatturazione.  
 
Si trasmette la seguente documentazione: 
 

• Dichiarazione sostitutiva del D.U.R.C. da restituire debitamente 
compilata con la fattura a lavori ultimati. 

 
Si comunica il codice CIG assegnato all’intervento che dovrà essere 
riportato in fattura n.  Z180781634 

Cordiali Saluti  
 Il Responsabile del Servizio 

 Aguzzi Geom. Corrado 
 


